

# NORSK ODD-FELLOW BLAD



Nr. 9 — 1. Aarg.

Utgitt av Den norske Storloge (I.O.O.F.)

1ste december 1923.

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver maaned. Abonnementprisen er kr. 5,00 pr. aar. Annonceprisen er for en rute kr. 10,00 pr. gang og kr. 100,00 pr. aar. — Saavel annonser som artikler og notiser maa indsendes inden den 20de i hver maaned.

## Glædelig Jul.

*Glædelig jul! Ja bakning og feier,  
ungeskrik, snue og allemandsvask,  
husmor, hun mister det vettet, hun eier,  
veiene ligger i søle og slask.  
Herligt gaar hjemmenes hygge i heisen;  
d'er som barbarernes indtog i Rom;  
skjorten hans far henger frossen i peisen  
strømpen er hullet, og pungen er tom. —*

*— — Men hør: til helgen alt klokkerne ringer,  
nysneen falder i skumringen stille,  
sindene smelter og bliver saa milde,  
drømmene stiger av mindernes skjul,  
ufreden viger for englenes vinger . . . .  
Glædelig jul, ja glædelig jul!*

Si.

## Mer om taushed.

Novemhernumret har nok vakt lidt forargelse. Baade str. Dagmar Rasmussens artikel om „Taushet“ og mine bemerkninger om „Ordensspørsmal“. Lad mig først faa takke for denne forargelse. Den er et *livstegn*. Og kan være et godt livstegn. Bladet gik ut i 5000 exemplarer (de 3 à 4 første numre) førend det fremkaldte en eneste lyd. Det stod som en ubrugt røkskorsten op gjennem vor lille Odd-Fellowverden. Jeg tænkte svært ofte paa historien om, hvorledes man lager en kanon: Man tar et hul og støber Jern omkring det.

Lad mig dernæst faa sige: Str. D. Rs artikel var sikkert ikke myntet særlig paa Rebekkalogen i Bergen. «*De syv stjerner*» arbeider saa interessert og godt og viser en saadan evne til at samle de forskjellige sind i én god vilje, baade indbyrdes og i arbeidet utad, at det maa gjøre enhver Odd-Fellow godt. Og hvad diskretion og frihet for markskrigeri angaar, fortjener den at nævnes som mønster. Str. D. Rs artikel kan derfor umulig bedrøve den og var vist kun en almenbetragtning uten bestemt adresse, men som vi alle kan ha godt av at læse. En ting syntes mig forøvrig

særlig morsomt ved den. Forfatteren, som tydeligvis oppfatter taushetsløftet slik, at hun anser enhver br. eller str. avskåret fra at gi utenverdenen nogetsomhelst indblik i vor ordens former og arbeidsmaate, fortæller dog i samme øieblik i et trykt skrift, som meget let ved en smule uforsigtighet, kan komme andre for øie, ting, som flere utvilsomt anser for ordenshemmeligheter. At forf. saa morsomt uforvarende og forresten saa helt uskyldig illustrerer, hvorledes „den, der staar, maa se til, at han ikke falder“, var et særlig motiv for mig til at gi artikelen plads i bladet.

Men særlig er jeg hende taknemlig for den anledning, hun har git til at overveie spørsmålet om *bevaringen av vore hemmeligheter*.

*Nutiden har ikke, og fremtiden vil aldrig faa bruk for opkonstruert mystik*. Vi er for altid kommet forbi den tid, da man opnaadde at gjøre noget varigt indtryk paa mennesker ved at indhylle sig i dunkelheter. Hemmelighetskræmmeri og kunstig høitidelighet møtes i vore dage bare med mistro; for humbugmaker holder vi helst den, som indhyller sig i hemmelig færd eller tale. Imponere os derved gjør han ikke. Men vi glæder os derimot over al *aapen tale*. al avdækning av, hvad der før har været tilhyllet og

uforstaat. Derfor er ogsaa *vor orden ikke bygget paa hemmeligheter, men paa store og selvlysende sandheter*, som vi av al magt skal holde frem for verden baade i ord og eksempel. Men netop for dette sit arbeides skyld kræver ordenen i høi grad, at visse *former* hvori disse selvlysende sandheter *hemmeligholdes*, indklædes og omtales. —

For at vi kan bevare vor indre enhet og sammenhæng og danne en fast og sluttet front utad, maa vi først og fremst ha fælles kjendemerker, som ingen anden kan dele med os, og som kan gjøre os trygge paa at være blandt vore egne. *Slike kjendemerker er vore tegn og vore pasord*. Og dernæst maa vi ha en billedtale, som, endog uten ledsagende ord, stadig lyder for os, om vort venskap, om vore pligter, om vore maal, om vort arbeides sorger og glæder, vort livs lyse og mørke dage. At denne billedtale stadig gjenlyder i vor sjæl, det er vort herlige privilegium, som styrker os og gir os grund til at tro paa vor fylkings verdensopgave og evne til at fylde denne opgave. *Og denne billedtal, den gives i vore ritualer og vore særlige skikke*. Intet av dette billedsprog bør vi prisgi til fremmede. Ti derved vindes intet. Man lar jo være at „kaste sine helligdomme for hundene“, sier et gammelt ord; de kan ikke ha gavn eller glæde derav. Bare den, som forstaar værdien, kan nyde gavnet og glæden. Og det, som prisgives iflæng til utenforstaaende, taper ogsaa lettere sin værdi for dem, som er indenfor, likesom man oftest vraker den mat, som faldt paa gulvet.

Intet av det, som er os kjærnt indenfor Odd-Fellowordenen, maa vi la falde paa gulvet og bli liggende igjen efter os. Ikke blot det, som uttrykkelig betegnes som vore ordenshemmeligheter, men *ogsaa alt det andet i vore forhandlinger, vore skikke og rituelle former, som kun kan fuldt oppfattes av en Odd-Fellow*, bør man verne mot fremmedes øie og øre.

En leirforening skriver i et bekymret brev i anledning av str. D. R.s artikel, at, en Rebekka paataler brudd paa taushetsløftet, og saa bryter vedkommende det selv i den grad at hun plapper ut med det meste av handlingen, som paa den maate er tilgjengelig for enhver“. Dette ord vil jeg nu si er at skyte spurver med kanoner; jeg kan tvertom ikke finde, at noget-somhelst av „handlingens“ i graden, endmindre nogen „hemmelighet“ er røbet. Men hvor det gjælder at skrive i et blad, som ikke er vernet og selvsagt *aldrig kan vernes* mot at bli læst av utenforstaaende, ja som det en og anden gang endog kan være *ønskelig* at la en utenforstaaende faa lov at læse, vilde *jeg for min del* aldrig nævne saadanne ting, som str. D. R. paa etpar steder nævner. For det *første* fordi det er ganske overflødig; ti Odd-Fellowløftet bør være nok til at minde om taushetspligter, og den, som ikke selvsagt respekterer dette sit løfte, naar man mindes om det, skræmmes eller røres neppe ved at mindes om den uskyldige symbolik, hvormed vi efter vor evne smykker løfteavgivelsens ceremoniel.

For *det andet* fordi det let forarger søstre eller brødre, som dømmer lidt raskt eller ikke fuldt klart skiller skal fra kjerne i vort ordensverk eller som frygter for, at en stor del andre str. og brr. ikke gjør dette.

For *det tredje* fordi et slikt blad jo trods al omhu *kan tænkes* at falde i hænderne paa saadanne utenforstaaende, som vil drive gjøn med slike antydninger om ceremonielle detaljer, som str. D. R. har git eller væve videre vadmæl paa disse uskyldige smaating.

Saadan staar saken for mig. Men jeg takker des-

uagtet str. D. R. for den baade velmente og vægtige og vel tiltrængte artikel. Mangen gang i de flestes Odd-Fellowliv trænger de at mindes om taushetspligten.

Slik som jeg oppfatter denne pligt, er den imidlertid enkel at overholde.

For embedsmæssig tale om ordenen eller dens anliggender har vi vor særlige veiledning.

For anden tale om Odd Fellowordenen eller dens anliggender gjælder:

1. *Røb aldrig dens hemmeligheter for utenforstaaende!*
2. *Omtal aldrig, saa nogen utenforstaaende eller nogen av lavere trin kan høre eller opfange det, noget saadant av vore forhandlinger, vore skikke eller vore rituelle former, som kun kan fuldt oppfattes av den, der har opnaadd din egen grad i logen eller ordenen.*
3. *Si aldrig om ordenen eller nogen av dens institusjoner eller arbeider noget nedsettende til nogen, som er utenforstaaende eller har lavere trin i ordenen end du selv. Kan du ikke tale vel, saa til*

For den givne anledning til at skrive disse linjer takker jeg baade str. D. R. og de forskjellige, som har tilskrevet mig efter sidste nr.s mottagelse.

Og saa vilde jeg til disse sidste si nogen ord: En leirforening skriver til mig at Odd-Fellowbladet enten burde sendes i lukket omslag eller sendes i samlede pakker til logerne og utdeles inden disse.

Det var dette sidste, jeg begyndte med; men der reiste sig allevegnefra jammerklager: man maatte endelig la hver abonnent faa sit nr. i posten. Ellers fik de det ikke. Mange lot mig simpelthen forstaa, at de ikke ønsket at bli snydt!

Saa fik jeg med adskillig stræv ordnet ekspeditionen til hver enkelt og traf overenskomst med poststyrelsen.

Lukket omslag vil kræve brevporto og herved og ved ekspeditionsarbeidet kræve fordobling av bladets kostende. Jeg tror ikke, abonnenterne ønsker dette, heller ikke, at gjenstanden gjør det nødvendig. Hittil har bladet ikke brudt nogen diskretion og vil neppe heller nogensinde komme til at gjøre det.

Men la os alle vogte os for noget andet: La os ikke spille hemmelighetsfulde, hvor vi ingen hemmelighetsfuldhet behøver. Dermed gjør vi os selv og vor orden latterlige. Jeg tror, en forsendelse i lukket omslag vilde virke paa samme maate. Og derhos opfordrer lukket forsendelse direkte til nysgjerrighet og maatte derfor lede til, at bladet maatte bli meget bedre opbevaret hos sine abonnenter, end praksis vil gjøre let og annoncørerne, som er med paa at bære bladet, vil være tjent med.

Leirforeningen uttrykker frygt for, at „vi en vakker dag kan faa opleve at se, at artikler fra bladet kommer igjen i dagspressen med kildehenvisning. Ja, gid det var saa vel, hadde jeg nær sagt. Gid det var saa vel, at dagspressen fandt at burde slaa til lyd for Odd-Fellowordenens gjerninger og Odd-Fellowordenens tanker! De hører sandelig alle dagslyset til. Vort maal er jo netop at bringe frem til almindelig erkjendelse og tilslutning broderskapets og godhetens livsanskuelse: Hvad kan jeg gjøre for dig? Jo mere folk faar vite, at den livsanskuelse erkjendes som vor ordens lov og evangelium, og jo mere det kræves fra vore medmenneskers side, at vi selv lever efter den, desto sterkere bindes vi selv til ordenen, og desto sterkere

## Norske Slitestoffe for Gutter og Piker!

Der er tre egenskaper tøy maa ha for at tilfredsstille en klok kjøper: Styrke, billighet og pent utseende. Hvis disse ting er tilstede i ønskelig grad tar De tøyet. — Men er dette alt De bør kræve? — Vort maal gjennom 30 aar har været at faa Dem til at fordre endnu en egenskap i det tøy De kjøper: "Det skal være norsk tøy".

**Figgen Co.,**

Kirkegt. 32 — Kristiania.



**O. RAKNES**

DAME- & HERRESKRÆDDER

LAGER AV STOFFE

CHR. 4. GT. 1 - KRISTIANIA

TELEFON 33 820

**C. L. Augustson**

Speilfabrik

Glassliperi

Glasindustri

Kristiania.

Telegramadr.: Glasindustri. Telefon: 37135 - 37156.

OVERRETSSAKFØRER  
**C. S. HABBERSTAD**

TORVET 13

TELEFON 30163 - 11718

**C. Andersen & A. Meilstrup**  
Bygmester- & Entreprenørforetning

Konsulenter

ved kjøp og salg av eiendomme,  
skjøn, værdi og andre takster.

Telefon 33 442 - 10 480.

Privat 40 704.

**Gustav Heramb**

Malerforretning

Underhaugsveien 2.

- Telefon 19 006 -

Verksted: Parkveien 9.



TORDENSKJOLDSGT. 1 - TELEFON 33 603 - KRISTIANIA

ODD FELLOW SANGFORENING  
KRISTIANIA

Begynder sine øvelser den 18de september.

Nye medlemmer optas.

Styret.

**Energisk ung handelsmand,**

21 aar, utdannet i en større forretning for bygning-  
artikler, søker plads i Norge.

Nærmere ved henvendelse til **direktør V. Handberg**, Vestre Boulevard 33, Kjøbenhavn.

### En dansk ung pike

som har været ved Husvæsenet 1 aar og som har været paa Vieldegaards Husholdningsskole i sommer søker plads i et absolut velordnet hjem, til januar helst hvor der holdes pike foruten ellers hos enligt herskab. Løn ønskes.

# Tryksaker

CITY-TRYKKERIET  
RAADHUSGATEN 9

<div data-bbox="209 226 823 427" style="border: 1px solid black; border-radius: 15px; padding: 10px; text-align: center;"> <h1>TRONDHJEM</h1> </div>	<p style="text-align: right;">Telegr.adr. „Nistepølse“</p> <p><b>A/s Pøsefabriken «Ringebu»</b>,        Gudbrandsdalen,        fabrikerer som specialitet av gudbrandsdalsk        kjøtt og fleisk, skinke- og pøsevarer        i europæisk kjendte kvaliteter.</p> <p>Dyrlægekontrol. Eget slagteri. Telefon 99.</p>
<div data-bbox="215 510 411 696" style="text-align: center;">  </div> <p>Vil De ha noget        delikat til frokost        - hors d'oeuvre -        eller aftensbordet        saa</p> <p>spør efter</p> <p style="text-align: right; font-family: cursive; font-size: 1.5em;"><i>Jaeger</i></p>	<p><b>KNUTZENS BLOMSTERFORRETNING</b>        DRAMMENSVEIEN 16 – KRISTIANIA        Telefon 45330.</p> <p style="text-align: center;">□</p> <p>Rikholdig Utvalg i Planter samt avskaarne Blomster.        Moderne Kransebinderi.        Utenbys Ordres expederes omgaaende.</p>
<p><b>Ready</b> <i>bakepulver er NORSK        og fremstillet av kun        1ste klasses materialer</i></p> <p><i>prøvet og anbefalt av norske eksperter.</i></p> <p style="text-align: center;"><i>Se næste spalte!</i></p>	<p style="text-align: center;"><b>Ready.</b></p> <p>Statens inspektør for skolekjøkkener fru Helga Helgesen, uttaler den 8. februar 1923:  <i>„Jeg har selv prøvet Chr. Christiansen A/S's bakepulver „Ready“ og har ogsaa lat det prøve ved et par skoler og ved statens kursus.        Det er drøit, faller derved billig og kan i enhver henseende hevde sig i konkurranse med utenlandske bakepulvere.“</i></p>
<p>Telegr.adr.: „Fisksolem“</p> <p style="text-align: right;">Rikstelefon 2459 - 2460</p> <p style="text-align: center;"><b>B. SOLEM</b>        TRONDHJEM</p> <p style="text-align: center;">Export av alle sorter fersk og saltet fisk.</p>	<p style="text-align: center;"><b>Tricotage</b>        for Damer, Herrer og Barn</p> <p><b>Kristiania Tricotage &amp; Garnforretning</b>        Torvgt. 10 (Gyda Poulsen) Telef. 13638</p>
<p style="text-align: center;">K. Røed  <b>Lotterikontor</b>        Trondhjem</p>	
	<p style="text-align: center;"><i>Undertegnede anbefaler sig til utførelse        av alt slags</i></p> <p style="text-align: center;"><b>MALERARBEIDE</b>  <i>til dagens billigste priser.</i></p> <p style="text-align: center;"><b>Br. C. K. Fosholm,</b>        Malermester.        Rosteds gate 3<sup>B</sup>. Telefon 39 017 k</p>

blir baade vor orden og vi selv. Vi maa bare ikke genere os for at bekjende vor ordens tanker, fordi om de lar os staa litt alene. Bare vi trofast tjener disse tanker, støttet til vore løfter, saa kommer nok tilslutningen.

Br. storrepr. Hegrenæs har med anledning av str. D. R.s ovennævnte artikel sendt mig følgende beretning, som det glæder mig at indtæ fordi den tjener Reb.logen „De syv stjerner“ til ære, vor orden til gavn og andre til godt eksempel.

## Taushet.

I Norsk „Odd-Fellowblad“ nr. 8 har str. Dagmar Rasmussen omtalt dette emne paa en maate, som jeg i egenskap av storrepr. for Bergen finder at maatte korrigeres.

Str. Dagmar Rasmussens navn er saapas kjendt, at de fleste norske Odd-Fellows kjender til at artiklen vedrører Rebekkaloge „De syv stjerner“ i Bergen.

Jeg har i de 2 aar Rebekkalogen har virket fulgt dens arbeide meget nøie, idet jeg har besøkt samtlige dens møter med undtagelse av et. Det er mig en stor glæde at kunde uttale at forholdene i „De syv stjerner“ har været udmerket — langt bedre end jeg hadde turdet haabe ved logestiftelsen — nettop vedrørende taushetsløftet.

At der i foreningstiden taltes litt mer end ønskelig kunde være maa jeg indrømme, men efter at logen blev stiftet og arbeidet kom i mere faste former har dette i høi grad forandret sig.

At str. Rasmussen har hat en god mening med sin artikel betviler vistnok ingen — allermindst under- tegnede — men da artiklen har faat en form, som av utenbysboende maa misforstaaes, har jeg fundet at burde gi alle venner av Rebekkaloge „De syv stjerner“ denne oplysning.

Forholdene i „De syv stjerner“ er præget av en sterk og levende interesse for logearbeidet og alle foreliggende ordensanliggender. Møterne er præget av en saa udmerket søsteraand at jeg næsten vil sætte dem som et mønster for god Odd-Fellow-aand.

Et betegnende bevis er i saa maate at der til møterne sjelden mangler mer end nogle faa strr. og disse strr. har som regel meldt forfald.

Bergen 20. november 1923.

Broderligst

A. Hegrenæs.

P. s. Ved at læse sidste nr. av bladet maatte jeg min- des. „Fred er ei det bedste, men at du noget vil —“ Maatte vi alle mer end hittil vie vore kræfter til posi- tivt arbeide og ikke fortape os i mer eller mindre gold kritik. At veksle tanker om forskjellige emner i vort blad kan kun være til gavn for ordenen. Der er sikkert mange som ogsaa er uenig med redaktørens artikel: Ordensspørsmål, men artiklens indhold interesserer sikkert mange, og en saklig diskussion om emnet er bedre end at vort blads indhold behandler interesseløse emner.

Ds.

## Ordensspørsmål.

En høit agtet broder, *Waldemar Eide* fra Stavanger, skriver til bladet:

I artikkelen „Ordensspørsmål“ i Norsk Odd-Fellow- blad nr. 8 heter det bl. a. „Mangesteds har der været et kapløp blandt brødrene om at optas i leiren. Leir- ringen er blit et maal for brødrenes forfængelighet og i samme øieblik en aarsak til indbyrdes misundelse, til masser av sladder og til et indenfor logerne ulmende misnøie med leirens ledelse. „Har han faat leirgraderne, hvorfor har saa ikke jeg faat dem?“ Snart sagt enhver broder, som har staaet den fornødne tid i en loge, har ment, at han burde komme ind i leiren. Paa sine steder er det endog blit næsten skik, at er en broder ikke blit patriark tidligere, saa blir han det, naar han er blit gammel og aandelig tandløs“.

Det virker trist og betyngende for os yngre brødre av ordenen, at bli bekjendt med dette forhold, i hvor- vel de fleste forhaabentlig har saapas megen sans for realiteter, at vi taaler at høre den bitre sandhet, men tillat mig et spørsmål: Hvad skal det tjene til saaledes at vaske vort skidne linned for utenforstaaendes øine?

Jeg gaar ut fra som en selvfølge, at bladet, som sendes i posten, er i stor utstrekning tilgjengelig for folk, som staaer utenfor ordenen.

I artiklen „Odd-Fellowship“ faar vi vite at „Wil- dey var i visse maater en ualmindelig mand, men han var ogsaa en ærgjerrig mand der ikke gjerne taalte at no- gen anden hævet sig ved siden av eller over ham, og som det siden skal sees, Wildey gjør efter Entwistles død intet for at bevare hans minde, men snarere alt forat utviske det“.

For os, som i Wildey har dannet os vort Odd- Fellow ideal, er det saart at læse noget saadant.

Han har staaet for os som det store lysende eksempel, og vi satte os fore at arbeide paa os selv at vi kunde bli værdige at træde i vor store mesters fotspor.

Vor utmerkede bror storsire Uhligh av Sacken sa i en tale ved Odd-Fellowordenens 100-aarsjubileum bl. a. „Han (Wildey) hadde i sit liv frembragt det som har den evige verdi. Wildey vil i alle tider inden Odd-Fellowordenen staa som et lysende eksempel paa den edleste pligtopfyldelse, og hans minde reter til hver Odd-Fellow den paamindelse alvorlig at prøve at ligne ham.“

Jeg tillater mig paa egne og mange brødres vegne at spørge: „Hvad skal vi tro?“

## Fra O.F.logerne i Stavanger.

Nu da arbeidet i logerne efter ferien er begyndt kunde det kanskje interessere O.F.bladets læsere at høre hvorledes arbeidet utad arter sig her i Stavanger.

Vesterlens kvindeforening der for de fleste bestaar av søstre fra Rebekkaloge „Vaar“ hadde i sommer- ferien utflugt til Finnøy, Ryfylke, og var gjester hos br. og str. Karl Skjæveland og frue paa deres landsted der. Hjemturen om kvelden blev foretat med br. Eilertsen, Christoffersen og Svendsens lystkutter „Vi- vian“ der altid velvillig stilles til disposition naar det kan være til hygge for brødrene.

Turen til Finnøy blev et rigt minde for deltagerne som altid hygger sig saa godt hos Skjævelands.

O.F. sangforening hadde siden en tur med samme fartøi rundt de vestre Ryfylkeøer og avla en visit til

br. Bredal og Romsøy som har sommervillaer paa Aamøy; turen var koselig, med sang av koret, taler av flere br. ved bevertningen hos de hyggelige verter og veiret var os huldt, saa natten minnes som en av de bedste i sommer.

Logerne avla en officiel visit til Lindøens skolehjem og tvangsskole. Lindøen eies av Stvgr. kommune, ligger en halv mils vei fra Stavanger og er et yndig sted.

Vi fik guttene og lærerne fra skolen med os og holdt et rigtig idrætsstevne. Siden blev der bevertning, hvor præmier utdeltes m.v. Deltagerne i turen blev vist rundt i de prægtige skolelokaler og internathjem og skolens bestyrer holdt for os et foredrag om dens opgaver og utvikling. Turen var meget vellykket og medlemmer av alle loger deltok.

Paa tuberkulosedagen søndag <sup>14</sup>/<sub>10</sub> avholdt logerne en festlig tilstelning i „Ekestubben“s lokaler; der indkom netto kr. 435,00 som oversendtes dagens tuberkulosekomite.

Logerne er nu i arbeide med juleutdelingen. Der blir iaar av logerne beklædt ca. 100 barn med under- og overtøi.

Karl Jansen,  Vesterlen.

Vort ordensliv maatte hente *disciplin, orden og lovlidighet* fra vort solsystem og fra de kloder som i regel-bundne baner kredser om vor sol.

Det dype, tankevækkende foredrag blev paahørt med den største interesse i begge loger.

Jeg er sikker paa, at *gode* foredrag baade om *almene* emner og hentet fra vor *ordens historie* og *ritual* vil være av betydning samtidig som de bringer avveksling ind i vore logers arbeide.

Forøvrig kan jeg meddele at loge Eystein sammen med den utrættelige kvindeforening „Symra“ er ivrig optat med arbeidet for beklædning av barn til jul.

Interessen herfor er like sterk som i tidligere aar, omend de daarlige tider her ogsaa bevirker at man ikke faar de pengemidler at arbeide med som i tidligere aar.

I loge Pax forberedes den hjælp som logen ogsaa iaar vil gi til *de gamle*.

Dog herom nærmere i en senere artikel.

Haakon O. Christiansen.  
U.M. i  nr. 3 Eystein.

### Fra Odd-Fellowlogerne i Trondhjem.

Nylig holdt br. O.M. Olav Setsaas foredrag saavel i loge *Eystein* som i loge *Pax* om *Universet*.

Paa en særdeles underholdende og belærende maate fremholdt han, hvorledes menneskene fra de ældste tider hadde interessert sig for hvad der omgir os i det uendelige verdensrum. Han redegjorde for, hvorledes de store tænkere — astronomerne — efterhvert har skaffet sig kjendskap til himmellegemerne, deres baner og avstande fra vor jord. Videre fremholdt han den regelmæssighet som hersker overalt i universet. Han gik saa over til at tolke den alvorlige lære universet og dets skaper hadde at gi til os som Odd-Fellows. Vor tro og tillid til den almægtige, til lovmæssighetens Gud, maatte være grundfæstet og urokkelig.

### Loge St. Hallvard

avholdt tirsdag den 30. oktober en soiré i hotel Bristol's lokaler til indtægt for Veslehjemmet.

Tilslutningen var meget god, idet over 200 mennesker hadde indfundet sig. Den utmerkede kunstneriske underholdning blev ydet av pianistinden frk. Mildred Selmer, sangerinden frk. Toril Orre, violinisten Edv. Haug m.-fl., likesom hr. Maroni læste op.

Nettoutbyttet utgjorde kr. 730,10.

### Maanedslisterne

maa være indsendt til bladet inden den 28. december for at komme ind i januarnr.

Samtlige loger maa nu i kommende aar sørge for regelmæssig at tilstille bladet maanedslisterne.

### Møter i november 1923.

Loge nr. 1 *Norvegia*, Kristiania, Kr. Aug.gt. 6:

Loge nr. 2 *Eidsvold*, Kristiania, Kr. Aug.gt. 6:

Loge nr. 3 *Eystein*, Trondhjem, Ths. Angellsgt. 10 b:

Loge nr. 4 *De syv fjelde*, Bergen, Neumannsgt. 11:

105.12.5.8. ≡ arb.  105.12.12.8. - + 1. 105.12.19.8. ≡ Fd.

Loge nr. 5 *Vesterlen*, Stavanger, Ny Olavskleven 17:

Loge nr. 6 *Rune*, Kristiansund N.:

Loge nr. 7 *Ragnvald Mørejarl*, Aalesund, Skaregt. 14:

105.12.38 ≡ + 2. 105.12.10.8 ≡ 105.12.17.8 ≡

Loge nr. 8 *Harald Haarfagre*, Haugesund:

Loge nr. 9 *Ekestubben m. d. grønne skud*, Stavanger, Laugmandsgaarden.

Loge nr. 10 *St. Hallvard*, Kristiania, Kr. Aug.gt. 6:

Loge nr. 11 *Vøøy*, Molde:

105.12.4.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ≡ arb.  105.12.11.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> O. Fd. 105.12.18.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> 0. + 1.

Loge nr. 12 *Kongsten*, Fredrikstad, Arbeiderforeningens lokale:

Loge nr. 13 *Malm*,

Rebekkaloge nr. 1 *St. Sunniva*, Kristiania, Kr. Aug.gt. nr. 6:

105.12.5.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> ≡ + 5. 105.12.20.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>

Rebekkaloge nr. 2 *Urania*, Kristiania, Kr. Aug.gt. nr. 6:

105.12.137<sup>1</sup>/<sub>2</sub> N. og V.

Rebekkaloge nr. 3 *Vaar*, Stavanger, Ny Olavskleven 17:

Rebekkaloge nr. 4 *Pax*, Trondhjem, Ths. Angellsgt. 10 b:

Rebekkaloge nr. 5 *De syv Stjerner*, Bergen, Neumannsgt. 11:

Rebekkaloge nr. 6 *St. Veronica*, Aalesund, Skaregaten 14:

Rebekkaloge nr. 7 *Midnatssol*, Narvik.

105.12.14.7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> -

# AALESUND

# STAVANGER

## A/s Herreklædefabriken «Fix»

— Etableret 1907. —  
 Aalesund.  
 — Disponent N. Astrup Krohn —  
 Prisbelønnet Jubilæumsutstillingen i Kristiania 1914.

Specialitet:  
**Finere herrekonfektion.**

Rikstelefon 288.

Telegr. adr.: „Fix“.

## Største lager og utvalg

av alle sorter

**norsk og utenlandsk skotøi**

En gros **S. S. BREDAL** En detail  
 STAVANGER

## BRØDR. KRAASBYE A/s

ULDVAREFARIK

ULDTÆPPER, VATTÆPPER  
 CHEVIOTS, FLONEL. m. m.

MAASEIDVAAG pr. AALESUND  
 Telegrafadr.: KRAASBAS, AALESUND

## Stavanger Konfektionsfabrik

Finere Herrekonfektion.

=====  
 Mottar og stoffer til opsyning.

## Ingvald Haaland, Stavanger.

Handel og Fabrikvirksomhed.

Etableret 1887.  
 KOLONIALVARER, SYDFRUGTER, HERMETIK  
 KRYDDERIER EN GROS  
 JADAR NÆRINGSMIDDELFABRIK  
 Landmandsprodukter - Foderstoffer.

Privattelefoner:  
 Ingvald Haaland . . . . . 174  
 Ingar B. Haaland . . . . . 1425  
 Lauritz K. Haaland . . . . . 187k

Telegramadresse:  
 KOLONIAL  
 Telefon og Rikstelefon  
 187 — 2087

# BERGEN

OVERRETSSAKFØRERNE  
 AXEL GJELLESTAD  
 OG  
 NORVALD HAGEN

## L. GOLDFARB HERREEKVIPERING

Altid stort utvalg til lave priser  
 Dresser, Frakker, Regnkapper m. m. m.  
 Vaagsalm. 6 — Telefon 4629  
 Strandgt. 96 — Telefon 4438

*Til julebordet anbefales*

Frugter — Delikatesser  
 — Confekturer —

— A. F L O —  
 Zetlitzgate 19, Møhlenpris.  
 Telefon 5807.

## Hansker & Strømper

— Moderne utvalg —

K. & L. Pedersen  
 Handelsbarakken, Strandgaten



## Alb. F. Rasmussen Blomsterforretning

„Blomsterhuset“

Telefon 3165

## NYTTIGE JULEVARER

GODT UTVALG RIMELIGE PRISER

## ELISA HOUGE

NYGAARDSGATEN 51

TELEFON 5572

## M. SOLBERG A/S - NESTUN ASSORTERET LANDHANDEL

Vestlandets eneste elektriske bakeri

— Kun 1ste classes varer —

## Hans Haugland

Aut. mægler

Kg. Oscars gate 34

Specialitet: Eiendomsomsætning  
 Telefon Kontoret 1331, Privatb. 2877

## B. D. S. Speditionsavdeling

Slotsgaten 11, Bergen.

Spedition — Transport — Toldklarering.

Telefon 5444.

Jacob Norseth privat 5942.

*Guld :: Sølv :: Emalje*  
 Stort utvalg Rimelige priser

hos

*Guldsmed K. Hestnes*  
 Strandgt. 89 Torvet 1

## A/s VESTLANDSKE STENHUGGERI

Kong Oscarsgate 25

Gravmonumenter — Gravrammer

Godt utvalg

Billige priser